« Dixisti ergo in auribus meis, et vocem verborum

im audiui : Mundus sum ego, et absque de-  
 immaculatus, et non est iniquitas in me.  
 quærelas in me reperit, ideo arbitratus est  
 inimicum sibi. Posuit in nervo pedes meos,  
 divit omnes semitas meas. Hoc est ergo, in  
 non es justificatus. » Horum quædam dixit  
 uædam non dixit nec eadem ipsa secundum  
 ntelligentiam dixit. Non enim absolute dixit,  
 undum esse, et sine delicto, et immaculatum,  
 iniquitate; sed dixit non peccasse, sic ut  
 debuisset. « Respondebo tibi, quia major sit  
 homine, adversum eum contendis, quod non  
 ia verba responderit tibi. » Tu, inquit, cum  
 on contenderes, si hoc solum considerasses,  
 eus major est homine, major utique sapientia,  
 ntia, et justitia, et æquitate, et cæteris om-  
 B Crede igitur justum esse, quod agit, quamvis  
 inor es, nequeas intelligere; et noli ulterius  
 eum contendere, quod non omnia verba re-  
 rit tibi; id est, quod te omnia intelligere  
 rmisit. Neque enim datur homini in hac  
 inium rerum perfecta cognitio, hoc enim  
 ost hanc vitam servatur; et hoc est, quod  
 Semel loquitur Deus, et secundo idipsum  
 repetit. » Ac si dicat : Exspecta paululum,  
 a est, ut Deus adhuc semel firmiterque lo-  
 quia una locutione tam perfecte omnes suos  
 instruet, ut secundo magisterio non egeant.  
 em quomodo fiat exponit. « Per somnium in  
 nocturna, quando irruit sopor super homi-  
 st doctum in lectulo » (id est in requie a  
 C s præparata), » tunc aperiet aures virorum, et  
 iens eos, instruet disciplina. » Hoc est enim,  
 apostolus ait : « Cum autem venerit, quod  
 im est, evacuabitur, quod ex parte est : vi-  
 nunc per speculum in ænigmate; tunc autem  
 l faciem (II Cor. xiii, 10). » Sed quomodo  
 truet disciplina? Vis audire quomodo? Quasi  
 inium in visione nocturna. Facile enim, et  
 scimus, quæ nobis per somnia revelantur.  
 manifestum est quod in illa disciplina, quam-  
 facta sit, non multum laborabimus. « Ut  
 at hominem ab his, quæ fecit, et liberet eum  
 perbia, eruens animam ejus a corruptione, et  
 illius, ut non transeat in gladium. » Ideo, D  
 sopor et somnus mortis repente cum non  
 r multoties irruit super homines, ne forte,  
 æpe contingit, deteriores fierent, si in hac  
 utius permanerent. Unde in libro Sapientiæ  
 justo dicitur : « Translatus est, ne malitia  
 t cor ejus (Sap. iv, 11). » Sic igitur et hic,  
 tat, inquit, hominem ab his quæ fecit, ne ea  
 s faciat, et animam ejus de superbia et cor-  
 re penitus eripiat. Hoc autem ideo fit, ne  
 t in gladium æternæ ultionis. Sequitur :  
 pat quoque per dolorem in lectulo, et omnia  
 ejus marcescere facit. » Non solum, inquit,  
 d hic quoque Deus hominem increpat in  
 disciplina. Increpat enim per dolorem tempo-